kompania e sigurimeve @ glinsumnre company

BILANCI I GJENDJES

ASETET

Paraja né doré dhe né banké

Investimet né depozita dhe Letra me vlere

Kostot e pérvetésuara té shtyra

Llogarité e arkétueshme nga sigurimet dhe risigurimet
Asetet e risigurimit

Toké dhe Ndértesa

Asete té tjera té prekshme

Asetet e paprekshme

Aseteté tjera

GJITHSEJ ASETET

DETYRIMET

Provizionet pér primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar
Provizionet pér déme dhe shpenzimet e trajtimit té démeve
Llogarité e pagueshme té sigurimit dhe detyrimet e tjera
Huaté dhe kredité

Kreditorét e tjeré dhe Akrualet

GJITHSEJ DETYRIMET

KAPITALI AKSIONAR
Kapitali aksionar
Fitimi i akumuluar
Rezerva té tjera

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI

Euro '000

Tremujori vijues 30
06 2024

330,863.00
10,949,956.00
786,135.00
896,363.00
4,446,844.00
1,996,895.00
546,885.00

191,152.00

20,145,093.00

5,008,829.00
8,052,599.00
2,384,813.00

209,157.00

15,655,398.00

6,125,000.00
(1,635,305.00)

4,489,695.00

20,145,093.00

Euro '000

Tremujori vijues
30 06 2025

331,851.00
11,095,653.00
652,762.00
1,246,703.00
5,234,133.00
1,883,726.00
540,261.00

95,535.00

21,080,624.00

5,050,241.00
9,063,121.00
2,030,122.00

119,608.00

16,263,092.00

6,125,000.00
(1,307,468.00)

4,817,532.00

21,080,624.00
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PASQYRA E TE ARDHURAVE
Primi i fituar, neto nga risigurimi

Primi i shkruar bruto

Primi i ceduar né risigurim (-)

Ndryshimi né primin e pafituar (+/-)

Ndryshimi né primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-)
Té hyrat e fituara nga interesi, neto

Té hyrat e tjera

Gjithsej té hyrat

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi

Démet e paguara bruto

Pjesa e risiguruesit (-)

Ndryshimi né rezerva pér déme

Pjesa e risiguruesit (-)

Shpenzimet e marrjes né sigurim

Ndryshimi né shpenzimet e marrjes né sigurim (+/-)
Shpenzimet administrative

Komisionet e risigurimit (-)

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet

Fitimi /humbja neto pér vitin
Té hyra té tjera gjithépérfshirése

Gjithsej té hyrat gjithépérfshirése pér vitin

| N | |
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Tremujori vijues 30
06 2024

3,568,957.00

5,864,665.00
(2,295,708.00)
(552,916.00)
218,328.00
130,869.00
80,824.00
3,446,062.00

2,060,346.00

2,217,472.00
(488,076.00)
775,340.00
(444,390.00)

(171,627.00)
1,119,924.43

3,008,643.43

437,418.57

437,418.57

Euro '000
Tremujori vijues
30 06 2025

3,049,724.50

5,448,557.89
(2,398,833.39)
226,598.42
(34,891.97)
303,363.60
79,448.14
3,624,242.69

2,503,179.37

2,832,487.54
(799,205.87)

1,031,148.79
(561,251.09)

(32,051.74)
960,779.49

3,431,907.12

192,335.57

192,335.57

Krahasimi

85%

93%
104%
-41%
-16%
232%

98%
105%

121%
128%
164%
133%
126%

19%
86%

114%

44%

44%
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Treguesit (Raportet) e siguruesit:

@ Raporti i démeve té ndodhura neto = Démet e ndodhura neto / Primet e fituara neto
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Raporti i shpenzimeve neto = (Gjithsej shpenzimet — komisionet e risigurimit) / Primet e fituara neto
Raporti i kombinuar neto = Raporti i démeve t€ ndodhura neto + Raporti i shpenzimeve neto

Raporti i investimeve = T¢ hyrat nga investimet neto / Primet e fituara neto

Raporti operativ = Raporti i kombinuar — Raporti i investimeve

Raporti i mbulueshméris€ s€ provizioneve teknike = Asetet e pranueshme / Gjithsej provizionet teknike
Raporti bruto i riskut = Bruto primet e shkruara / Ekuiteti

Raporti neto i riskut = Neto primet e shkruara / Ekuiteti

Treguesi i kthimit né ekuitetin mesatar = Fitimi neto / ekuiteti mesatar

Treguesi i kthimit né investimet mesatare = T¢ hyrat e fituara nga investimet / asetet mesatare t& investuara
Treguesi i borxhit ndaj ekuiteti = Gjithsej Detyrimet / kapitali aksionar

Treguesi i mjaftueshmérisé s¢ kapitalit = Kapitali né dispozicion / kapitali rregullator i kérkuar.

82%
18%
100%
10%
90%
116%
113%
63%
4%
3%
266%
130%



